Уникальный идентификатор дела
№92MS0008-01-2024-002256-24
Дело № 2-1218/8/2024
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

25 сентября 2024 года		                                             город Севастополь

Мировой судья судебного участка № 8 Гагаринского судебного района города Севастополя Егорова А.С.,
при секретаре судебного заседания – Шериевой А.Л.

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская компания «АйДи Коллект» к Гукасяну Андрею Валентиновичу о взыскании задолженности по договору займа,
Руководствуясь ст.ст.3, 12, 55, 56, 59, 60, 67, 98, 167, 198, 199, 233-235 Гражданского процессуального кодекса РФ, мировой судья, -

РЕШИЛ:

Исковое заявление удовлетворить.
Взыскать с Гукасяна Андрея Валентиновичу «данные изъяты» в пользу Общества с ограниченной ответственностью профессиональная коллекторская компания «АйДи Коллект» (ОГРН 1177746355225, дата присвоения ОГРН 07 апреля 2017 года, ИНН 7730233723, КПП 773001001, юридический адрес: 121096, г. Москва, ул. Василисы Кожиной, д. 1, офис Д13) задолженность по договору займа № НФ-988/2349615 от 27 апреля 2023 года за период с 13 мая 2023 года по 13 октября 2023 года в размере 18105 руб., из них: 7242 руб. – сумма задолженности по основному долгу, 10863 руб. – сумма задолженности по процентам за пользование займов; а также почтовые расходы в размере 74,40 руб., судебные расходы по оплате государственной пошлины в размере 726 руб.
Ответчик вправе подать мировому судье заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения.
Заочное решение может быть обжаловано иными лицами, участвующими в деле, в апелляционном порядке в Гагаринский районный суд города Севастополя в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене заочного решения путем подачи апелляционной жалобы мировому судье.
Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения, которое может быть подано лицами, присутствующими в судебном заседании, – в течение трех дней, лицами, не присутствующими в судебном заседании, – в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
Резолютивная часть заочного решения изготовлена и подписана 25 сентября 2024 года.

Мировой судья –